
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE OFERTA Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° O11 -2O23IOSIPTEL
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE ACCESO A INTERNET A TRAVES DE LINEA DEDICADA PARA DAR
CONECTIVIDAD AL SERVIDOR DEL OSIPTEL EMPLEADO PARA ALMACENAR Y

PROCESAR LAS MEDICIONES DE LOS INDICADORES DE CALIDAD OBTENIDAS A
TRAVES DE EQUIPOS ESPECIALIZADOS"

Con fecha 26 de julio de 2023, el Comité de Selección nombrado mediante Resolución de la
Oficina de Administración y Finanzas N° 00210-2023-OAF/OSIPTEL de fecha 03 de julio de
2023, integrado por Emiliano Rojas Socola, miembro Titular quien lo preside, Jorge Martin Tafur
Panduro, Miembro Suplente, y Gustavo Torres Linares, Miembro Titular, acordaron generar la
presente Acta con las actuaciones del colegiado.

El Presidente del Comité de Selección indicó que el objeto de la reunión es señalar que con fecha
24 de julio de 2023, se realizó la revisión en la ficha electrónica del procedimiento de selección,
el colegiado, pudo constatar que se recibieron cinco (05) ofertas que corresponden a los
siguientes postores:

- GLOBAL FIBER PERU SAC.
- OPTICAL TECHNOLOGIES S.A.C.
- NEXTNET SAC.
- FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- GTD PERÚ SA.

Que mediante Actas de subsanación de fecha 24 de julio de 2023, se solicitO la subsanación de
oferta a los siguientes postores, debido a problemas con la foliatura de las ofertas:

- FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- GTDPERÚS.A.

Conforme a lo señalado en el artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
' brindándole un (01) día hábil para realizar dicha subsanación a través del Sistema Electrónico

de Contrataciones del Estado - SEACE.

Con fecha 25 de julio de 2023, los postores FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA y GTD PERU S.A. subsanaron sus ofertas a través del Sistema
Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE.

Por lo expuesto, el Comité, retomO la revisión de la oferta, obteniéndose el siguiente resultado
para la etapa de admisión:

- GLOBAL FIBER PERU S.A.C., oferta admitida
jJ - OPTICAL TECHNOLOGIES SAC., oferta admitida

- NEXTNET S.A.C., oferta admitida
- FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, en su oferta

el postor no especifica el equipo enrutador a utilizar en la prestación del servicio, no
obstante, adjunta ficha técnica con varios equipos, de la evaluación integral realizada a
la oferta, este comité indica que los siguientes equipos cumplen con lo requerido: Cilix-

8P, C1111X-8P, C111x-4P, C1121 -4P, C1121 -4PLTEP, C11x1(X)-8P, C11x1(X)-
8PLTEP, C1121X-8PLTEPWx, Cli 31X-8PLTEPWx, Cli 31 -8PLTEPWx, Cli 31X-

8PWx y C1131 -8PWx, no cumplen con lo requerido los siguientes equipos: C11O1-
4PLTEPWx, C1101 -4P, C1109-2PLTE y C1109-4PLTE2P, por lo que el postor si
acredita el cumplimiento de este requisito con cualquiera de los equipos que cumplen
con lo requerido, por lo tanto su oferta es admitida.

- GTD PERU S.A., en el anexo N° 04 de su oferta el postor ha cometido un error material,
que no afecta la intención propuesta en el documento, siendo que el postor copio el
número del pie de página 51 de las bases integradas en la oferta, no obstante, este error
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material no afecta el entendimiento del documento y en concordancia con el principio de
eficacia y eficiencia de la Ley de Contrataciones del Estado, la oferta es admitida.

ADMISIÓN DE LA OFERTA
_________ ______

11
V

I

-2 -

FRAVATEL
GLOBAL OPTICAL EMPRESA

DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR FIBER PERU TECHNOLOGI
NEXTNET

INDIVIDUAL DE
GTD PERU

S.A.C. SA
S.A.C. ES S.A.C. RESPONSABILIDA

D LIMITADA
________________________________ _________

2051877764

__________ _________

2054690410

_________

2042178047
RUC 6 20552504641 6 20519286794 2

RNP VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.2.1.1. Documentos para la admisión de la
oferta

__________

FOLIO 29

____________

FOLIO 5

__________

FOLIO 2

_______________

FOLIO 4

__________

FOLIO 3
Requisito Anexo 1- DDJJ

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
__________________________________

FOLIO 31 AL FOLIO 63 AL

Requisito Vigencia de Poder / DNI
33 FOLIO 7 AL 10 FOLIO 3 AL 6 FOLIO 44 AL 47 68

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
__________________________________

FOUO 35 FOLIO 11 FOLIO 7 FOLIO 5 FOLIO 4
Requisito Anexo 2- DDJJ art. 52 RLCE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
__________________________________

FOLIO 41 FOLIO 15 FOLIO 11 FOLIO 9 FOLIO 8
Requisito Anexo 3- DDJJ TDR Numeral 3.1

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
__________________________________

FOLIO 43 AL
44 FOLIO 17 AL FOLIO 12 AL

(MIKROTIC 24 (MIKROTIC 24 (HUAWEI FOLIO 12 AL 37 FOLIO 69 AL
RB3O11UiAS CCR2004-16G- NETENGINE (CISCO SERIE 81 (HUAWEI

-RM) 25+PC) AR600) 1000) AR6121E)
EN SU OFERTA EL

POSTOR NO
ESPECIFICA QUE

ROUTER
UTILIZARÁ PARA
PRESTAR EL

SERVICIO. SE
Ficha técnica o carta del fabricante del equipo OBSERVA QUE 12
enrutador (router) o equivalente, que valide DE 16 ROUTERS
las siguientes características mínimas: DE LA SERIE 1000
Permitir conexión de fibra óptica a nivel WAN CUMPLEN LO
de fibra óptica, al menos un puerto Ethernet REQUERIDO.
de 1Gbps del tipo LAN, que soporten CUMPLE CUMPLEN LOS

CUMPLE

eficientemente el trMico de la de la red de
CUMPLE CUMPLE

(WAN: 2 GE SIGUIENTES
(WAN: 2 GE

datos de al menos 500 Mbps en el enlace
(WAN: 1 (WAN: 2 X

COMBO; EQUIPOS: C111x-
COMBO;

principal y 250 Mbps en el enlace de
SFP; LAN: 10 lOG SFP; LAN:

LAN: 16 GE 8P, C1111X-8P,
LAN: 1 GE

GE) 16 GE RJ45) COMBO, 8
contingencia. RJ45) C111x-4P, C1121-

GE RJ45)
4P, C1121-

4PLTEP,
C11x1(X)-8P,

C11x1(X)-8PLTEP,
C1121X-

8PLTEPWx,
C1131X-

8PLTEPWx,
C1131-

BPLTEPWx,
C1131X-8PWx y
C1131-8PWx.

________________________________________

___________

FOLIO 46

____________

FOLlO 25

___________

FOLlO 25 FOLIO 38

___________

FOLIO 9
Requisito Anexo 4- Plazo de entrega

__________________________________

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE



Culminada la Etapa de Admisión de las Ofertas, el Comité de Selección, procedió con la
evaluación de la oferta admitida obteniéndose el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACIÓN

¡

Con el resultado se procedió a realizar la calificación de la primera oferta evaluada y segunda
oferta evaluada, de acuerdo al orden de prelación establecido en la evaluación de las mismas,
de conformidad con el artículo 75 del Reglamento de Contrataciones del Estado:

ANEXO N° 03: CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

-3 -

NOAPLICA NOAPLICA NOAPLICA NOAPLICA NOAPLICA
Requisito Anexo 5 - Promesa de Consorcio

NOAPLICA NOAPLICA NOAPLICA NOAPLICA NOAPLICA
____________________________

Requisito Anexo 6- Precio de la Oferta FOLIO 48 FOLlO 27 FOLIO 26 FOLIO 39 FOLIO 10

__________________________________

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Solicitud de bonificación por tener le condición
de micro y pequeña empresa. (Anexo N' 11)

FOLIO 101 NO APLICA NO APLICA FOLIO 42 NO APLICA

Precio de la Oferta (Expresado en Soles) 470,000.00 107,368.00 114,000.00 103,056.00 90,388.00

ADMISIÓN DE LA PROPUESTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Anexo 1,
Anexo 1, declaro

OBSERVACIONES declaró ser
ser MYPE

FRAVATEL
GLOBAL

OPTICAL EMPRESA
FIBER NE NET GTD

TECHNOLOGIES INDIVIDUALDE
PERU PERÚSA

SAC RESPONSABILIDAD
S.A.C.

LIMITADA
Factores de evaluación - Capítulo IV

Folio Oferta FOLIO 48 FOLIO 27 FOLIO 26 FOLIO 39 FOLIO 10

A. PRECIO

Evaluación:

________ ____________

_________ _______________ ________

Se evaluará considerando el precio
ofertado por el postor.

Pi = Orn x PMP 100
470,000.00 107,368.00 114,000.00 103,056.00 90,388.00

Oi puntos

Acreditación:
Se acreditará mediante el documento
que contiene el precio de la oferta
(Anexo N' 6).

_________ ______________ __________

________________ _________

90 388.00
OFERTA DE MENOR VALOR

_______

19.23

___________

84.19

________

79.29 87.71 100.00
PU NTAJ E

Solicitud de bonificación por tener la condición
________ ____________

________ ______________ ________

NO
de micro y pequena empresa. (Anexo N 11)

FOLIO 101 NO APLICA NO APLICA FOLIO 42
APLICA

PUN1A BONIflcAOÓP4MVPE

_________

20.19

_____________

84.19

_________

79.29

_______________

92.09 100.00
_________ ____________ _________ _______________

________

________-

ORDEN DE PRELAcIÓN 5 3 4 Z 1

FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE
POSTOR GTD PERÚ S.A

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD



SI CUMPLE
Contrato N' 07-2020-HBT y constancia de

cumplimiento parcial SI 209 999.88
Folios 13-18

Contrato N' 125-2020-INDECI y constancia
de prestación N' D0000032-2022-INDECI-

OGA S/ 178 900.00
Folios 19-25

Contrato N' 008-2019/MBD y Constancia
Exp postor: 5/400,000.00/8 años de cumplimiento de Ia prestación N'
Exp mype: 5/34,260.00/8 años 05110 SI 169 800.00

Folios 26-32
Se consideran servicios similares:
servicio de acceso a internet Contrato N' 026-2020-TP y Constancia de
empresarial, servicio de acceso a prestación N' 0111-2022-LP/DE/UA-CFL 5/
internet dedicado, servicio de 249 990.00
conectividad dedicada punto a punto Folios 33-37
o punto multipunto, servicio de
arrendamiento de circuitos. Contrato N' 031-2019-TP y Constancia de

prestación N' 0110-2022-LP/DE/UA-CFL SI
155 500.00
Folios 38-44

Contrato N' 045-2019-MIDIS/SG/OGA y
Constancia de prestación N' 024-2022 -

MIDIS S/ 476 666.20
Folios 45-61

Total acreditado: S/ 1440856.08
CUMPLE CON REQUISITO SOLICITADO

CALIFICADO CALIFICADO

Finalmente, se adjunta como anexo a la presente acta los cuadros de admisión, evaluación y
calificación que fueron elaborados por el Comité de Selección, y, vistos los resultados, se
concluyó:

Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento de selección al postor GTD PERÚ SA., con
R.U.C: 20421780472 con una oferta ascendente a 5/ 90 388.00 (Noventa Mil Trescientos
Ochenta y Ocho y 00/loo Soles).

¯ Registrar los actuados en la ficha electrónica del SEACE en la fecha establecida en el
cronograma.

Culminado el presente acto; el Comité, da la conformidad del contenido.

457Emili o Rojas S cola \ Jorge MaFtin Tafur Panduro Gustavo Torres Linares
Presidente del Comité e Selección Miembro Suplente ,/ Miembro Titular

SI CUMPLE
Contrato N' 09-09-2021/D.J.P.S. y

constancia de prestación de servicios S/41
700.00

Folios 72-81

Contrato N' 15 -04-2021/CLK y constancia
de prestación de servicios 5/78 000.00

Folios 82-97

Contrato N' 01-04-2022/CLK y constancia
de prestación de servicios S/ 39 520.00

Folios 98-113

Total acreditado: S/ 159 220.00
CUMPLE CON REQUISITO SOLICITADO

PARA MYPE
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